КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.05.2008




г. Тамбов



           № 11-э/1

Об изменении тарифов на электрическую энергию для потребителей Тамбовской области на 2008 год
В целях приведения тарифов на электрическую энергию для потребителей Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством об электроэнергетике и нормативными правовыми актами Федеральной службы по тарифам, во исполнение протестов прокуратуры Тамбовской области от 30.04.2008 №№ 7-12-1-08/62, 7-12-1-08/63, 7-12-1-08/64 на приказы комитета по государственному регулированию тарифов Тамбовской области от 27.12.2007 № 49-э/3 «О тарифе на электрическую энергию на производственные нужды сельскохозяйственных товаропроизводителей на 2008 год», № 49-э/4 «О тарифах на электрическую энергию для отдельных потребителей на 2008 год», № 49-э/5 «О тарифе на электрическую энергию для учреждения Тамбовского областного объединения организаций профсоюзов «Ледовый дворец спорта «Кристалл» на 2008 год», на основании протокола заседания экспертного совета по ценовой (тарифной) политике при администрации области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01 июня 2008 г. тарифы на электрическую энергию по группам потребителей, приобретающих электрическую энергию от гарантирующих поставщиков области, согласно приложению.

2. Одноставочный тариф на электрическую энергию, дифференцированный по зонам (часам) суток, применять в границах интервалов тарифных зон суток для энергозон Объединенных Энергосистем России (ОЭС Центра), утверждаемых Федеральной службой по тарифам.

3. Отменить с 01 июня 2008 г. приказы комитета по государственному регулированию тарифов Тамбовской области от 27.12.2007 № 49-э/1 «О тарифах на электрическую энергию для потребителей Тамбовской области на 2008 год», № 49-э/3 «О тарифе на электрическую энергию на производственные нужды сельскохозяйственных товаропроизводителей на 2008 год», № 49-э/4 «О тарифах на электрическую энергию для отдельных потребителей на 2008 год», № 49-э/5 «О тарифе на электрическую энергию для учреждения Тамбовского областного объединения организаций профсоюзов «Ледовый дворец спорта «Кристалл» на 2008 год».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2008 г. и действует по    31 декабря 2008 г.

5. Направить настоящий приказ для официального опубликования в газету «Тамбовская жизнь».

Председатель комитета

по государственному регулированию 

тарифов Тамбовской области
                                                                  В.Н.Пронин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

по государственному регулированию  

тарифов Тамбовской области

от  26.05.2008  № 11-э/1
Тарифы на электрическую энергию для потребителей Тамбовской области на 2008 год  

(тарифы указаны без налога на добавленную стоимость)

	№
	Показатель (группа потребителей с разбивкой по ценовым ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН1
	СН2
	ГН
	НН

	
	
	
	(вы​со​кое на​пря​же​ние 110 кВ и выше)
	(пер​вое среднее на​пря​же​ние 35 кВ)
	(вто​рое среднее на​пряже​ние 20-1 кВ)
	(гене​ра​​тор​ное напря​же​ние)
	(низкое на​пря​же​ние 0,4 кВ и ниже)

	1.
	Базовые потребители 

	
	Одноставочный тариф
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	
	Двухставочный тариф 

	
	плата за мощность
	руб./кВт.мес
	х
	х
	х
	х
	х

	
	плата за энергию
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток 

	
	ночная  зона
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	
	полупиковая зона
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	
	пиковая зона
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Прочие потребители

	2.1.
	Прочие потребители (кроме бюджетных)

	
	Двухставочный тариф 

	
	плата за мощность
	руб./кВт.мес
	300
	300
	300
	300
	300

	
	плата за энергию
	коп./кВт.ч.
	162,717
	164,377
	173,408
	163,377
	185,000

	
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по диапазонам годового числа часов использования заявленной мощности

	
	от 7000 часов и выше
	коп./кВт.ч.
	204,556
	206,766
	216,772
	206,741
	225,998

	
	от 6000 до 7000 часов
	коп./кВт.ч.
	214,153
	215,813
	226,875
	216,844
	236,443

	
	 до 6000 часов
	коп./кВт.ч.
	222,727
	239,250
	242,913
	232,882
	245,020

	
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток 

	
	ночная зона
	коп./кВт.ч.
	164,392
	169,980
	181,116
	171,085
	181,922

	
	полупиковая зона
	коп./кВт.ч.
	210,175
	215,763
	227,040
	217,009
	227,846

	
	пиковая зона
	коп./кВт.ч.
	254,214
	259,802
	271,216
	261,185
	272,022

	2.2.
	Бюджетные потребители

	
	Двухставочный тариф 

	
	плата за мощность
	руб./кВт.мес
	300
	300
	300
	х
	300

	
	плата за энергию
	коп./кВт.ч.
	162,717
	164,377
	173,408
	х
	185,000

	
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по диапазонам годового числа часов использования заявленной мощности

	
	от 7000 часов и выше
	коп./кВт.ч.
	205,170
	206,830
	217,154
	х
	226,010

	
	от 6000 до 7000 часов
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	
	 до 6000 часов
	коп./кВт.ч.
	х
	х
	х
	х
	х

	
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток 

	
	ночная зона
	коп./кВт.ч.
	164,392
	169,980
	181,116
	171,085
	181,922

	
	полупиковая зона
	коп./кВт.ч.
	210,175
	215,763
	227,040
	217,009
	227,846

	
	пиковая зона
	коп./кВт.ч.
	254,214
	259,802
	271,216
	261,185
	272,022


